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Radiobaserede elmålere:

3.000 fynboer inviteres med i Danmarks største pilotprojekt


Torsdag 1.september lanceres et banebrydende pilotprojekt, der kan spare forbrugerne penge, reducere energiforbruget og danne basis for nye serviceydelser. Elsparefonden, Energi Fyn og system- og energimålerproducenten Kamstrup A/S står bag. 3.000 fynske husstande inviteres i de kommende dage til at deltage. Projektet skal bl.a. teste radiobaseret fjernaflæsning af husstandes elmåler som redskab til at mindske elregningen. 

Pilotprojektet ”Energifokus via elmåleren” er unikt. Målet er at teste, om radiobaseret måleraflæsning kombineret med ny hjemmeside kan mindske almindelige husstandes elregning. Desuden skal projektet vise, om Energi Fyn kan opnå rationaliseringsgevinster og muligvis tilbyde nye serviceydelser. 

3.000 fynske husstande inviteres til at deltage i pilotprojektet. Alle husstande, som har fået opsat en af de nye målere, modtager et brev med invitation til at deltage. 


Den nye radiobaserede elmåler sender forbrugsdata til en særlig hjemmeside, www.energifokus.sparel.dk. Her kan deltagerne se deres eget elforbrug, sammenligne det med andres forbrug og få oplysninger om, hvad de bruger strøm til, hvornår det sker, og hvad det koster. Deltagerne kan se forbruget på en hverdag sammenlignet med weekenden, se, hvad der skete med elforbruget den dag, husstanden holdt fest og hvor meget af det samlede elforbrug, der faktisk foregår mellem kl. 22.00 og 06.00. 

Nadeem Niwaz, projektleder i Elsparefonden: ”Projektet er unikt. Det er det første danske forsøg med fjernaflæsning, hvor målet specifikt er at hjælpe husholdningerne med at reducere elregningen og spare penge. Det er desuden Danmarks største projekt med fjernaflæsning. Med den nye teknologi bliver elforbruget synligt her og nu, og man kan følge sit elforbrug over tid. Vi er meget spændte på responsen fra pilotprojektet, men indledende undersøgelser peger på, at forbrugerne vurderer, at de nye muligheder for direkte adgang til egne forbrugsdata og rådgivning via hjemmesiden giver reel og nyttig viden – og dermed besparelser. Alle interesserede kan følge med på www.energifokus.sparel.dk, hvor vi har etableret en demo-bruger.” 

Storkundeteknik til husstandene

For Energi Fyn skal projektet danne grundlag for gennemførelsen af selskabets beslutning om at indføre fjernaflæsning hos alle Energi Fyns kunder inden for en periode på otte år. Projektet skal sikre, at teknologi og funktionalitet opfylder kundernes behov og giver tilstrækkelige frihedsgrader i forhold til leverandører og samarbejdspartnere.

”Vores fælles mål er at reducere 95 pct. af alle deltagende husstandes elforbrug med ti pct. altså ca. 700-800 kr. pr. husstand,” siger installationsmester Cay Sliwa hos Energi Fyn og fortsætter: ”Vi forventer, at vores energirådgivning kan effektiviseres, idet rådgiveren nu kan benytte forbrugerens egne data som udgangspunkt for en målrettet, individuel rådgivning. Vi ser også på, hvorvidt den nye teknologi kan benyttes til nye typer serviceydelser som fx alarmer og lækageovervågning mv.”

Projektet er baseret på en nyudviklet radiosender, som opsættes i den enkelte husstand. Hidtil har teknologien været for dyr til enkelthusstande, men i et samarbejde mellem Elsparefonden, Energi Fyn og Kamstrup A/S testes den nye sender som et standardredskab. I Danmark er der opsat mere end 2.8 mio. elmålere, og en meget stor del af disse vurderes at skulle udskiftes inden for de næste fem år. I Sverige skal fjernaflæsning være mulig hos alle husstande fra 2009. 

For yderligere oplysninger kontakt venligst:

Elsparefonden, projektleder Nadeem Niwaz, tlf.: 33 95 58 00, e-mail: nni@elsparefonden.dk  

Energi Fyn, installationsmester Cay Sliwa, tlf.: 63 17 19 00

Kamstrup A/S, salgschef Per Trøjbo, tlf.: 89 93 11 43 

